LEI MUNICIPAL Nº 995/2010, DE 21 DE JULHO DE 2010.

 ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº. 976/2010

QUE DISPÕE SOBRE O USO E OCUPAÇÃO

DO SOLO URBANO DO MUNICÍPIO DE

SANTA TEREZA.

 DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Santa Tereza,

Estado do Rio Grande do Sul,

 Faço Saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei.

 Art.1° O artigo 13, da Lei Municipal nº. 976/2010, de 14 de abril de 2010,

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 13 – As atividades consideradas como de alto potencial poluidor, de

acordo com a classificação constante da tabela anexa à esta Lei, poderão ter

suas localizações autorizadas para as zonas ZRC-I e ZRC-II, desde que

apresentem Relatório de Impacto Ambiental – RIMA ou outro instrumento de

avaliação de impacto, aceito e previamente aprovado pelo competente órgão

licenciador, que se manifestará quanto à viabilidade ou não da respectiva

liberação de localização.”

 Art. 2º É excluído como “uso proibido” da Tabela do Anexo II da Lei

976/2010, nas Zonas ZRC-I e ZRC-II a expressão “ média ou”.

 Art. 3º Na zona NH da Tabela do Anexo II da Lei nº. 976/201, fica excluída a

Indústria II e III.

 Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

 Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Tereza, aos vinte e um dias do mês

de julho do ano de dois mil e dez.

        DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA

                 Prefeito Municipal